动议非流通股股东拟采用送股方式安排对价。动议非流通股股东总共安排

14,062,523股股份作为对价以获得流通权，本公司的Ａ股流通股股东每持有10股耀

皮玻璃A股股票将实际获得非流通股股东支付的3股股票。在对价安排执行完成

后，本公司每股净资产、每股收益、股份总数均维持不变。

2、对价安排的执行方式：

非流通股股东向A股流通股股东安排的对价股份由中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司通过计算机网络，根据方案实施的股权登记日登记在册的A股流通

股股东所持本公司A股股数，按10：3的比例自动计入帐户。每位A股流通股股东按

所获对价股份比例计算后不足一股的按照登记结算机构规定的零碎股处理方法进行

处理。

3、执行对价安排情况表：

执行对价前 本次执行数量 执行对价后
序

号 执行对价的股东名称 持股数

（股）
占总股

本比例

本次执行对价股

份数量（股）

持股数

（股）
占总股

本比例

1 中国复合材料集团有限公司 122,098,641 16.70% 3,515,631 118,583,010  16.22%
2 皮尔金顿国际控股公司 BV 122,098,641 16.70% 3,515,631 118,583,010  16.22%
3 上海耀华玻璃厂 122,098,641 16.70% 3,515,631 118,583,010  16.22%
4 上海建筑材料（集团）总公司 77,098,641 10.54% 2,219,929 74,878,712  10.24%
5 中国东方资产管理公司 45,000,000 6.15% 1,295,701 43,704,299  5.98%
 合计 488,394,564 66.79% 14,062,523 474,332,041 64.88%

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表：

序

号 股东名称 所持有限售条件的

股份数量（股） 可上市流通时间 承诺的限售
条件

1 中国复合材料集团有限公司 118,583,010 R+36个月
2 上海耀华玻璃厂 118,583,010 R+36个月
3 上海建筑材料（集团）总公司 74,878,712 R+36个月

见注 1

 5

4 中国东方资产管理公司 43,704,299 R+36个月
5 皮尔金顿国际控股公司 BV 118,583,010 R+12个月 /
6 公募法人股 8,480,438 R+12个月 /
注 1、各自所持耀皮玻璃除公募法人股外的非流通股在《管理办法》规定的十二个月限售

期满后的二十四个月内不上市交易。

注 2、R指本次股权分置改革实施日。

5、改革方案实施后股份结构变动表：

股份类别 股东名称 变动前 变动数 变动后
一、非流通股

上海建筑材料（集团）总公司 77,098,641 -77,098,641 0 1、国家股
中国东方资产管理公司 45,000,000 -45,000,000 0

2、国有法人股 中国复合材料集团有限公司 122,098,641 -122,098,641 0
3、境外法人股 皮尔金顿国际控股公司 BV 122,098,641 -122,098,641 0

上海耀华玻璃厂 122,098,641 -122,098,641 0 4、社会法人股
公募法人股 8,480,438 -8,480,438 0

  小计 496,875,002 -496,875,002
二、有限售条件的流通股份

上海建筑材料（集团）总公司 0 74,878,712 74,878,7121、国家股
中国东方资产管理公司 0 43,704,299 43,704,299

2、国有法人股 中国复合材料集团有限公司 0 118,583,010 118,583,010
3、境外法人股 皮尔金顿国际控股公司 BV 0 118,583,010 118,583,010

上海耀华玻璃厂 0 118,583,010 118,583,0104、社会法人股
公募法人股 0 8,480,438 8,480,438

  小计 0 482,812,479 482,812,479
三、无限售条件的流通股份

A股 46,875,078 14,062,523 60,937,601流通股
  B股 187,500,002 0 187,500,002
  小计 234,375,080 14,062,523 248,437,603
  总股本 731,250,082 0 731,250,082

6、就表示反对或者未明确表示同意的非流通股股东所持有股份的处理办法：

本公司有公募法人股 8,480,438 股，占公司总股本的 1.16%，持有该部分股份

之股东不需付出对价股份，本公司股权分置改革方案实施后，其所持非流通股股份

在《上市公司股权分置改革管理办法》第二十七条第（一）项规定的十二个月限售

期届满后即可上市交易；

 6

（三）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

本公司股权分置改革的保荐机构海通证券对本次改革对价安排进行如下分析：

在股权分置的情况下，由于受三分之二的股票不上市流通的预期影响，A股流

通股的发行价格高于全流通条件下的均衡发行价格，由此产生的非正常溢价即流通

权溢价。A股流通股股东以超额溢价认购了公司股票，超额贡献了资本公积金，由

全体股东共享，因此，非流通股股东通过执行对价安排的方式将高于合理发行市盈

率倍数的非正常溢价部分返还给 A 股流通股股东，从而使非流通股东持有的股份

获得流通权。

鉴于耀皮玻璃自1993年首次公开发行后，从未在A股市场进行过再融资，因此

非流通股股东向A股流通股股东付出的流通权价值应为公司Ａ股股票首次公开发行

时的流通权溢价。

（1）超额发行市盈率倍数的估算

耀皮玻璃流通股包括Ａ股和Ｂ股，分别于 1993年 8月和 1993年 11月首次公

开发行并上市，由于Ｂ股的发行对象是境外法人及自然人，境外投资者在选择投资